



Faculty of Arts, University of Peradeniya, Sri Lanka  
 ශාස්ත්‍ර පීඨය, පේරාදෙණිය විශ්වවිද්‍යාලය, ශ්‍රී ලංකාව  
 கலைப்பீடம், பேராதனைப் பல்கலைக்கழகம், இலங்கை

පේරාදෙණිය විශ්වවිද්‍යාලයේ ශාස්ත්‍ර පීඨයේ සියලු සිසුන් වෙත

ප්‍රිය ශිෂ්‍යයනි,

මා ඔබ අමතනුයේ ශාස්ත්‍ර පීඨය, නවකවධය ප්‍රධාන කොට ගත් ශිෂ්‍ය හිංසනයකට මුහුණ පා සිටින අවස්ථාවක ය. එම හිංසනය, ඇතැම් සිසුනට සිය ශිෂ්‍ය ජීවිතය නිදහසේ සහ ගරුත්වයෙන් යුතු ව ගත කිරීමේ අවස්ථාව අහිමි කොට ඇත. ඔබ දන්නා පරිදි, බිය ගැන්වීම සහ හිංසනය සහිත පරිසරයක අධ්‍යයන කටයුතු පැවැත්විය නොහැකි බැවින් එම කටයුතු සති ගණනාවක සිට ඇණ හිට ඇත.

විශ්වවිද්‍යාලයෙහි නවකවධය සහ සියලු ආකාරයේ හිංසන, සමාන අයිතීන් ලබා ගනිමින් ශිෂ්‍ය ජීවිතය ගත කිරීමේ අයිතිය අනුරා ලන අතර, කායික සහ මානසික ඒකාග්‍රතාවෙන් කටයුතු කිරීමේ අයිතිය ද අහිමි කරයි. විශ්වවිද්‍යාලය මගින් පාලනය වන ආපන ශාලාවලට සිසුන් ඇතුළු වීම වැළැක්වීමෙන්, ඔවුනට ආහාර ලබා ගැනීමේ අයිතිය අහිමි වන ආකාරය අපි දුටුව.

ශාස්ත්‍ර පීඨයේ අංශාධිපතිවරුන් සමග මෑතක දී පවත්වන ලද රැස්වීමේ දී ඒකමතික ව තීරණය කරන ලද්දේ, පීඨයේ අධ්‍යයන කටයුතු ආරම්භ කිරීමට නම්, රටෙහි නීතියට සහ විශ්වවිද්‍යාලයේ විනය රීතිවලට අනුව මින් ඉදිරියට වගකීම් සහගතවත් ආචාරශීලීවත් කටයුතු කරන බවට සියලු ශිෂ්‍යයන් සහතික විය යුතු බව යි. සියල්ලන් හට ආරක්ෂාකාරී අධ්‍යයන පරිසරයක් සැපයිය හැක්කේ එබඳු සහතිකයකින් පමණි.

සියලු සිසුන් විශ්වවිද්‍යාලයට ඇතුළත් වීමට ප්‍රථම නවක වධයෙන් වැළකීමේ ප්‍රතිඥාවක් අත්සන් කොට ඇති නමුත්, මෑත අතීතයේ දී එය ප්‍රසිද්ධ ව උල්ලංඝනය කරන ලදී. එබැවින්, හිංසනයෙන් වැළකී සිටීමේ සහ අනෙක් අය ගේ අයිතීන්ට ගරු කිරීමේ නව සහතිකයක්, සියලු සිසුන් පීඨයේ බලධරයන් වෙත ලබාදිය යුතු ය.

සියලු උසස් අධ්‍යාපන ආයතන පාලනය කරන විශ්වවිද්‍යාල ප්‍රතිපාදන කොමිෂන් සභාව විසින්, උසස් අධ්‍යාපන ආයතන සහ ආයතනවල සියලු සිසුනට සමාන ප්‍රවේශයක් ලබා දීම පිළිබඳ චක්‍රලේඛයක් 2022 ඔක්තෝබර් මස 4 වැනි දින නිකුත් කරන ලදී. ශ්‍රී ලාංකික පුරවැසියකු ලෙස යමකු ගේ මූලික අයිතීන් ආරක්ෂා කිරීමේ අවශ්‍යතාව සහ වැදගත්කම මෙම චක්‍රලේඛය මගින් නැවත අවධාරණය කෙරේ.

ශ්‍රී ලංකාවෙහි ව්‍යවස්ථාව මගින් ලබා දෙන ලද මූලික අයිතීන් කිසිදු ආකාරයකින් කඩ කිරීම සහ, විශ්වවිද්‍යාලයවල දී නවක වධය සහ සෙසු ආකාරයේ හිංසනවල නිරත වීම, 1998 අංක 20 දරන, අධ්‍යාපන ආයතනවල නවකවධය සහ සෙසු හිංසන වැළැක්වීමේ පනත යටතේ දඬුවම් ලැබිය හැකි වැරදි ලෙස සැලකේ.

විශ්වවිද්‍යාලයෙහි හිංසනයෙන් තොර පරිසරයක් බිහි කිරීම සහ, සිසුනට ලබා දෙන ලද ආපන ශාලා, ක්‍රීඩාගාර, පුස්තකාලය සහ සෙසු පොදු ස්ථාන වෙත පිවිසීමේ සම අයිතියක් පවතින බව තහවුරු කිරීම වෙනුවෙන් ඔබේ පෞද්ගලික දායකත්වය සහතික කිරීම සඳහා මේ සමග ඇති ප්‍රතිඥාව (ඇම්ණුම) අත්සන් කරන ලෙස දැනුම්



Faculty of Arts, University of Peradeniya, Sri Lanka  
 ශාස්ත්‍ර පීඨය, පේරාදෙණිය විශ්වවිද්‍යාලය, ශ්‍රී ලංකාව  
 கலைப்பீடம், பேராதனைப் பல்கலைக்கழகம், இலங்கை

දෙනු ලැබේ. ශිෂ්‍යයන්ගේ ස්ත්‍රී පුරුෂ භාවය, ජාතිය, ආගම, ජ්‍යෙෂ්ඨත්වය හෝ පීඨයේ කිසිදු අධ්‍යයනාංශයකට අයත් වීම මෙහි දී විශේෂ කොට නො සැලකේ.

එසේ කිරීමට අපොහොසත් වීම, අනෙක් අයගේ අයිතීන්ට ගරු කිරීමට, හිංසනයට එරෙහි වීමට, රටෙහි නීතිය ද විශ්වවිද්‍යාලයේ විනය රීති ද අනුව සියලු පහසුකම් සමාන ව ලබා ගැනීමට ඔබේ දායකත්වය ප්‍රතික්ෂේප කිරීමක් ලෙස අර්ථ දැක්වේ.

සැ. යු. නියමිත පරිදි අත්සන් කරන ලද ප්‍රතිඥාවෙහි පරිලෝකනගත (Scan Copy) පිටපතක් පහත දක්වා ඇති සබැඳියට (Link) උඩුගත කළ යුතුය. එසේ ම නියමිත පරිදි අත්සන් කරන ලද එම ප්‍රතිඥාව නියෝජ්‍ය ලේඛකාධිකාරීතුමිය, ශාස්ත්‍ර පීඨය, පේරාදෙණිය විශ්වවිද්‍යාලය, පේරාදෙණිය වෙත ලියාපදිංචි තැපෑලෙන් යොමු කළ යුතු ය. දේශනවලට සහභාගී වීමට සුදුසුකම් ලැබීම සඳහා, මෙම ප්‍රතිඥාව 2022 නොවැම්බර් 02 බදාදා හෝ එදිනට පෙර හෝ එවිය යුතු ය.

[https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfhIr0QsO\\_QRyvyM0kS62BE5\\_SzAgzpjgdDsWRYpMlyOrZJPw/viewform?usp=sf link](https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfhIr0QsO_QRyvyM0kS62BE5_SzAgzpjgdDsWRYpMlyOrZJPw/viewform?usp=sf_link)

පීඨාධිපති/ ශාස්ත්‍ර පීඨය

පේරාදෙණිය විශ්වවිද්‍යාලය

**පීඨාධිපති**

**ශාස්ත්‍රපීඨය**

**පේරාදෙණිය විශ්වවිද්‍යාලය**

ඇමිණුම

ශාස්ත්‍ර පීඨයේ පීඨාධිපතිතුමන් වෙත

නවක වධයට සම්බන්ධ නොවීමේ, හිංසනයට එරෙහි වීමේ, සියලු පහසුකම් සමාන ව භුක්ති විඳීම අවහිර නොකිරීමේ සහ අනෙක් අය ගේ අයිතීන්ට ගරු කිරීමේ ප්‍රතිඥාව

පේරාදෙණි විශ්වවිද්‍යාලයයේ (මින් අනතුරු ව විශ්වවිද්‍යාලයය ලෙස හැඳින්වේ.) ශාස්ත්‍ර පීඨයෙහි -----  
----- ශිෂ්‍ය ලියාපදිංචි අංකය දරන ----- (නම)

වන මම, පහත සඳහන් ප්‍රතිඥාව ගෞරවයෙන් සහ විශ්වාසයෙන් සිදු කරමි:

1. විශ්වවිද්‍යාලයයේ ශිෂ්‍යයකු කිසිදු ආකාරයක කායික හෝ මානසික හිංසනයකට හෝ සිත් රිදීමකට හෝ බියකට හෝ පත් වන ආකාරයේ කිසිදු කායික, වාචික හෝ වෙනත් ආකාරයක ක්‍රියාවකට උපකාර කිරීම හෝ අනුබල දීම හෝ 1998 අංක 20 දරන, අධ්‍යාපන ආයතනවල නවක වධය සහ සෞඛ්‍ය හිංසන වැළැක්වීමේ පනත සහ/ හෝ විශ්වවිද්‍යාලයයේ විනය රීති උල්ලංඝනය කිරීමක් බව දන්නා අතර විශ්වවිද්‍යාලයයේ ශිෂ්‍යයකු කිසිදු ආකාරයක කායික හෝ මානසික හිංසනයකට හෝ සිත් රිදීමකට හෝ බියකට හෝ පත් වන ආකාරයේ කිසිදු කායික, වාචික හෝ වෙනත් ආකාරයක ක්‍රියාවකට උපකාර කිරීම හෝ අනුබල දීම හෝ සිදු නො කරමි.
2. විශ්වවිද්‍යාලයයේ ශිෂ්‍යයකු හෝ කාර්ය මණ්ඩල සාමාජිකයකු (අධ්‍යයන සහ අනධ්‍යයන) හෝ විශ්වවිද්‍යාලයයේ පොදු ස්ථාන සහ පහසුකම් වෙත නිදහසේ පිවිසීම ද ඇතුළත් ව, විශ්වවිද්‍යාලය පරිශ්‍රයේ නිදහසේ හැසිරීමට බාධා කරන ආකාරයේ කිසිදු ක්‍රියාවකට උපකාර කිරීම හෝ අනුබල දීම හෝ සිදු නොකරන අතර, එබඳු ක්‍රියාවකට උපකාර කිරීම හෝ අනුබල දීම හෝ 1998 අංක 20 දරන, අධ්‍යාපන ආයතනවල නවක වධය සහ සෞඛ්‍ය හිංසන වැළැක්වීමේ පනත සහ/ හෝ විශ්වවිද්‍යාලයයේ විනය රීති උල්ලංඝනය කිරීමක් බව දනිමි.
3. විශ්වවිද්‍යාලයයේ ශිෂ්‍යයකු හෝ කාර්ය මණ්ඩල සාමාජිකයකු (අධ්‍යයන සහ අනධ්‍යයන) හෝ කිසිදු ආකාරයක කායික හෝ මානසික හිංසනයකට හෝ සිත් රිදීමකට හෝ බියකට හෝ පත් වන ආකාරයේ කිසිදු කායික, වාචික හෝ වෙනත් ආකාරයක ක්‍රියාවකට උපකාර කිරීම හෝ අනුබල දීම හෝ සිදු නොකරන අතර එබඳු ක්‍රියාවකට උපකාර කිරීම හෝ අනුබල දීම හෝ 1998 අංක 20 දරන, අධ්‍යාපන ආයතනවල නවක වධය සහ සෞඛ්‍ය හිංසන වැළැක්වීමේ පනත සහ/ හෝ විශ්වවිද්‍යාලයයේ විනය රීති උල්ලංඝනය කිරීමක් බව දනිමි.
4. ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයෙහි ව්‍යවස්ථාව මගින් කිසිවකුට හිමි වන මූලික අයිතීන් උල්ලංඝනය නො කරමි.
5. යම්කිසි අවස්ථාවක දී ඉහත ප්‍රතිඥාවෙහි යම් කොටසකට පටහැණි ව ක්‍රියා කළ හොත් පන්ති තහනමට සහ/ හෝ ශිෂ්‍ය භාවය අහෝසි කිරීමට ලක් විය හැකි බව දන්නා අතර එයට එකඟ වෙමි.

අත්සන: \_\_\_\_\_

දිනය: \_\_\_\_\_



Faculty of Arts, University of Peradeniya, Sri Lanka  
ශාස්ත්‍ර පීඨය, පේරාදෙණිය විශ්වවිද්‍යාලය, ශ්‍රී ලංකාව  
கலைப்பீடம், பேராதனைப் பல்கலைக்கழகம், இலங்கை

31/10/2022

To : All Students, Faculty of Arts, University of Peradeniya

Dear Student,

I'm writing to you when ragging and other student violence have affected the Faculty of Arts. Many students have been unable to spend their time as students freely with dignity because of this violence. Since academic activities cannot be carried out in an atmosphere of intimidation and violence, the Faculty's academic activities have, as you are aware, been suspended for some weeks.

Violence on campus, including ragging, prevents students from participating in student life equitably, especially in maintaining their physical and mental integrity. We observed how some students could not exercise their right to eat because of student violence, which prohibited them from using university-run canteens.

At a recent meeting of the department heads of the Faculty of arts, it was unanimously decided that before the start of academic activities in the Faculty, all of our students must guarantee that they will act responsibly and ethically in the future, understanding and abiding by the law of the land and the University's disciplinary rules. We can only offer a secure learning environment to everyone with such a guarantee.

Even though every Student had to sign an anti-ragging pledge before enrolling at the University, it has recently been openly broken. Therefore, all students must provide the faculty authorities with a fresh assurance of nonviolence and respect for the rights of others.

The University Grants Commission, which oversees all higher educational institutions, recently released a circular on October 4 2022, outlining its open and equitable access policy for all students in higher education institutions and institutions. The circular reiterates the significance and necessity of protecting and upholding one's fundamental rights as a Sri Lankan citizen.

It is also informed that any such violation of the fundamental rights guaranteed by the Constitution of Sri Lanka and engaging in any form of ragging and other forms of violence in the University are offences punishable under the Prohibition of Ragging and other forms of Violence in Educational Institution Act, No.20 of 1998.

In order to demonstrate your personal commitment to a violence-free environment at the University and to ensure that all students have equal access to all facilities offered to them, including canteens, sports and recreation centers, libraries, and other common areas, you are informed to sign the attached pledge (Annexure). This applies regardless of a student's gender, race, religion, level of seniority, or affiliation with a particular department or Faculty.

Dean } Telephone : +9481-2392507  
පීඨාධිපති } E-mail : deanarts@pdn.ac.lk  
பீடாதிபதி }

Office } Telephone : +9481-2388345  
காட்சியலகம் } Fax : +9481-2388933  
அலுவலகம் }

Deputy/Senior Asst. Registrar } Telephone : +9481-2392501  
தலைவர்/சேர்மன்ட் ஈகாசர் லெவ்வகாரி } E-mail : dr@arts.pdn.ac.lk  
பிரதி /சிரேஷ்ட உதவி பதிவாளர் } : sararts@pdn.ac.lk



Faculty of Arts, University of Peradeniya, Sri Lanka  
ශාස්ත්‍ර පීඨය, පේරාදෙණිය විශ්වවිද්‍යාලය, ශ්‍රී ලංකාව  
கலைப்பீடம், பேராதனைப் பல்கலைக்கழகம், இலங்கை

Failure to do so will be construed as a refusal on your part to commit to; respecting the rights of others, nonviolence and allowing equitable access to all the facilities abiding by the law of the land and disciplinary regulations of the University.

**Note:** A scanned copy of the duly signed pledge should be uploaded to the link given below. You may also send the duly signed pledge to the address-Deputy Registrar, Faculty of Arts, University of Peradeniya, Peradeniya via registered post in addition to uploading to the given link. **The pledge must be sent on or before Wednesday, November 02, 2022, to qualify to attend classes.**

[https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfhIr0QsO\\_QRyvyM0kS62BE5\\_SzAgzpjgdDsWRYpMlyOrZJPw/viewform?usp=sf\\_link](https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfhIr0QsO_QRyvyM0kS62BE5_SzAgzpjgdDsWRYpMlyOrZJPw/viewform?usp=sf_link)

Dean/Faculty of Arts  
University of Peradeniya

Dean  
Faculty of Arts  
University of Peradeniya

## Annexure

To : Dean Faculty of Arts

### Pledge of not ragging, nonviolence, guaranteeing equal access to use all facilities, and respecting the rights of others

I, \_\_\_\_\_ (name) bearing current Student

Registration No. \_\_\_\_\_, a student admitted to the Faculty of Arts, the University of

Peradeniya (hereafter the 'University'), solemnly and sincerely pledge as follows:

- i) I understand that engaging in, subjecting to, aiding in, or abetting in any act of physical, verbal, or other forms of ragging that will cause any physical or psychological injury or mental pain or fear to any student of the University, will constitute a violation of the provisions of the Prohibition of Ragging and Other Forms of Violence in Educational Institutions Act, No. 20 of 1998 and/or the disciplinary regulations of the University and that I will not engage in, subject to, aid in, or abet any act of physical, verbal, or any other form of ragging that will cause any form of physical or psychological injury, mental pain, or fear to any student of the University.
- ii) I will not engage or aid or abet any act that would result in preventing free movement in and around the University premises, including free access to common areas and facilities of the University, of a student or a member of staff (both academic and non-academic) of the University and understand that engaging in or aiding or abetting any such act will be a violation of the Fundamental Rights Guaranteed by the constitution of the Country and provisions of the Prohibition of Ragging and Other Forms of Violence in Educational Institutions Act, No. 20 of 1998 and/or the disciplinary regulations of the University; and
- iii) That I will not engage in or aid or abet any act of physical, verbal, or any other form of violence that will cause any form of physical or psychological injury or mental pain or fear to any student or member of the staff (both academic or non-academic) of the University and recognize that engaging in or aiding or abetting any such act will be a violation of the provisions of the Prohibition of Ragging and Other Forms of Violence in Educational Institutions Act, No. 20 of 1998 and/or the disciplinary regulations of the University.
- iv) I will not violate the fundamental rights of any other person guaranteed by the Constitution of the Democratic Socialist Republic of Sri Lanka.
- v) I understand and agree that notwithstanding anything to the contrary stated anywhere else, I will be liable to be prohibited from attending classes and/or be expelled from the studentship if I breach or act in contravention of any part of the pledge that I have given hereby.

-----  
(original signature)

-----  
(date)



Faculty of Arts, University of Peradeniya, Sri Lanka  
ශාස්ත්‍ර විද්‍යා, ජේරාදෙනිය විශ්වවිද්‍යාලය, ශ්‍රී ලංකාව  
கலைப்பீடம், பேராதனைப் பல்கலைக்கழகம், இலங்கை

31.10.2022

பேராதனைப் பல்கலைக்கழகம் கலைப்பீடத்தின், அனைத்து மாணவர்களுக்கும்

அன்பான மாணவர்களே,

கலைப்பீடத்தை பகிடிவதையும் ஏனைய மாணவர்கள் வன்முறைகளும் பாதித்திருக்கும் இச்சந்தர்ப்பத்தில் இதனை நான் உங்களுக்கு எழுதுகிறேன். இத்தகு வன்முறை காரணமாக பல மாணவர்களுக்கு தமது மாணவப் பருவத்தைச் சுதந்திரமாகவும், சுயகௌரவத்துடனும் அனுபவிக்க இல்லாமல் இருக்கின்றது. அச்சுறுத்தலும், வன்முறையுமான ஒரு சூழலில் கல்விசார்ந்த செயற்பாடுகளை நடாத்திச் செல்ல முடியாது என்பதனால், எமது பீடத்தின் கல்வி நடவடிக்கைகளும் பல வாரங்களாக இடைநிறுத்தத்துக்கு வந்தது நீங்கள் அறிந்ததே.

வளாகத்தினுள் இடம்பெறும் பகிடிவதை உட்பட்ட வன்முறைகளாவன மாணவர்கள் தமது மாணவ வாழ்வில் சமஉரிமையுடன் பங்குபெறுவதை, குறிப்பாக, தத்தம் உடல், உளம் சார் கண்ணியத்தைப் பேணுவதைத் தடுக்கின்றன. பல்கலைக்கழகத்தால் நடாத்தப்படும் சிற்றுண்டிச்சாலைகளுக்குள் நுழைவதைத் தடுக்கும் மாணவ வன்முறைகளின் காரணமாகச் சில மாணவர்களுக்கு உணவைப் பெற்றுக்கொள்ளும் உரிமையைக் கூட அனுபவிக்க இயலாமல் இருந்தமையை நாங்கள் கண்டோம்

கலைப்பீடத்தின் கல்விசார் நடவடிக்கைகளை ஆரம்பிப்பதற்கு முன்னர், நாட்டின் சட்டத்தையும் பல்கலைக்கழகத்தின் ஒழுக்கவியல் விதிகளையும் புரிந்துகொண்டு, பொறுப்பும் ஒழுக்கமும் உடையவர்களாக எதிர்காலத்தில் செயற்படுவோம் என அனைத்து மாணவர்களும் உறுதி வழங்க வேண்டும் என அண்மையில் நடாத்தப்பட்ட கலைப்பீடத்தின் துறைத்தலைவர்களுக்கான கூட்டத்தில் ஒருமித்து முடிவெடுக்கப்பட்டது. இவ்வாறான உறுதிமொழியின் அடிப்படையில் மட்டுமே பாதுகாப்பான ஒரு கல்விச் சூழலை அனைவருக்கும் எம்மால் வழங்க முடியும்.

பல்கலைக்கழகத்துள் உள்நுழையும் முன்பாக அனைத்து மாணவர்களும் பகிடிவதைக்கு எதிரான உறுதிப்பத்திரம் ஒன்றில் கையொப்பமிடவேண்டியிருந்த போதிலும், அண்மைக்காலத்தில் அத்தகு உறுதிமொழி வெளிப்படையாக மீறப்பட்டிருந்தது. அதனால், வன்முறைக்கெதிரானதும் மற்றையோரது உரிமைகளை மதித்தல் குறித்ததுமான புதியதோர் உறுதிமொழியை அனைத்து மாணவர்களும் பீடத்தின் நிர்வாகத்தினருக்கு வழங்கவேண்டும்

அனைத்து உயர்கல்விநிறுவனங்களையும் மேற்பார்வை செய்யும் பல்கலைக்கழக மானியங்கள் ஆணைக்குழுமானது உயர்கல்வி நிறுவனங்களிலும் ஏனைய நிறுவனங்களிலும் உள்ள அனைத்து மாணவர்களுக்கும் திறந்ததும் சமனானதுமான அணுகல் குறித்த கொள்கையை மேற்கோடிட்டுக்காட்டும் ஒரு சுற்றுநிருபத்தை ஒக்ரோபர் 4, 2022இல் வெளியிட்டுள்ளது. இந்தச் சுற்றுநிருபமானது இலங்கைப் பிரஜை என்ற வகையில் ஒருவரது அடிப்படை உரிமைகளைப் பாதுகாக்கவும் நிலைநிறுத்தவுமான முக்கியத்துவத்தை மீண்டும் வலியுறுத்துவதாயிருக்கின்றது.

இலங்கையின் அரசியல் யாப்பின் மூலம் உறுதி செய்யப்பட்டுள்ள அடிப்படை உரிமைகளை மீறுவதும் பல்கலைக்கழகத்தில் பகிடிவதையின் எந்தவொரு வடிவத்திலும் வன்முறையின் வேறு வடிவங்களிலும் ஈடுபடுவதும் 1998ஆம் ஆண்டு 20ஆம் இலக்க, கல்வி நிறுவனங்களில் பகிடிவதையும் வேறுவகையான வன்செயல்களையும் தடைசெய்தல் சட்டத்திற்கு அமைவாக தண்டனைக்குரிய குற்றமாகக் கருதப்படும் என்பதும் கூறப்பட்டுள்ளது.

பல்கலைக்கழகத்தில் வன்முறைகளற்ற சூழலை உருவாக்குவதற்கான உங்களது தனிப்பட்ட அர்ப்பணிப்பை எங்களுக்கு நிரூபணம் செய்யவும், அனைத்து மாணவர்களும் - சிற்றுண்டிச்சாலைகள், விளையாட்டு, பொழுதுபோக்கு நிலையங்கள், நூலகங்கள், ஏனைய பொது இடங்கள் முதலான - அவர்களுக்கு வழங்கப்பட்டுள்ள எல்லா வசதிகளையும் பயன்படுத்துவதற்கான சமமான உரிமையை உறுதிப்படுத்தவும் இத்துடன் இணைக்கப்பட்டுள்ள உறுதிப்பத்திரத்தில் கையொப்பமிடுங்கள். இது மாணவரொருவரது பால்நிலை, இனம், சமயம், சிரேஷ்ட நிலை மட்டம், குறித்த துறை அல்லது பீடத்துடனான தொடர்பு என்பவற்றைப் பொருட்படுத்தாது.

Dean } Telephone : +9481-2392507  
பீடத்தலைவர் } E-mail : deanarts@pdn.ac.lk

Office } Telephone : +9481- 2388345  
கல்வியியல் } Fax : +9481-2388933  
அலுவலகம் }

Deputy/Senior Asst. Registrar } Telephone : +9481-2392501  
தலைவர்/சேனியர் ஈசுதர் லெவ்வகாரி } E-mail : dr@arts.pdn.ac.lk  
பிரதி / சிரேஷ்ட உதவி பதிவாளர் } : sararts@pdn.ac.lk



Faculty of Arts, University of Peradeniya, Sri Lanka  
ශාස්ත්‍ර පීඨය, පේරාදෙණිය විශ්වවිද්‍යාලය, ශ්‍රී ලංකාව  
கலைப்பீடம், பேராதனைப் பல்கலைக்கழகம், இலங்கை

அவ்வாறு செய்யத் தவறுதலானது, மற்றையோரது உரிமைகளை மதித்தல், நாட்டின் சட்டத்திற்கும் பல்கலைக்கழகத்தின் ஒழுக்கவிதிகளுக்கும் அமைவான வன்முறைக்கெதிரான நிலை, எல்லா வசதிகளையும் பயன்படுத்துவதற்கான சமனான உரிமை என்பவற்றிலான உங்களது பங்கை மறுதலிப்பதாகக் கொள்ளப்படும்

குறிப்பு: சரியாகக் கையொப்பமிடப்பட்டுள்ள உறுதிப்பத்திரத்தின் ஸ்கான் (scan) செய்யப்பட்ட பிரதியை கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள இணைப்பில் (Link) பதிவேற்றப்பட வேண்டும். கூடவே, சரியாகக் கையொப்பமிடப்பட்டுள்ள உறுதிப்பத்திரமானது கலைப்பீடத்தின் பிரதிப் பதிவாளர், கலைப்பீடம் பேராதனைப்பல்கலைக்கழகம் பேராதனைய எனும் முகவரிக்கு பதிவுத் தபால் மூலம் அனுப்பிவைக்கப்படவும் வேண்டும். வகுப்புகளில் பங்குபற்றவேண்டின், இந்த உறுதிப்பத்திரமானது கட்டாயமாக 2022 நவம்பர் 02ஆம் திகதி புதன்கிழமை அன்று அல்லது அதற்கு முன்னாக அனுப்பிவைக்கப்பட வேண்டும்.

[https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfhIr0QsO\\_QRyvyM0kS62BE5\\_SzAgzpjgdDsWRYpMlyOrZJPw/viewform?usp=sf\\_link](https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfhIr0QsO_QRyvyM0kS62BE5_SzAgzpjgdDsWRYpMlyOrZJPw/viewform?usp=sf_link)

பீடாதிபதி / கலைப்பீடம்

பேராதனைப்பல்கலைக்கழகம்

Dean  
Faculty of Arts  
University of Peradeniya

Dean } Telephone : +9481-2392507  
பீடாதிபதி } E-mail : deanarts@pdn.ac.lk

Office } Telephone : +9481- 2388345  
காணொலம் } Fax : +9481-2388933  
அலுவலகம் }

Deputy/Senior Asst. Registrar } Telephone : +9481-2392501  
தலைவர்/சேனிய ஈகரை லெவ்வகை } E-mail : dr@arts.pdn.ac.lk  
பிரதி / சிரேஷ்ட உதவி பதிவாளர் } : sararts@pdn.ac.lk

கலைப்பீடப் பீடாதிபதி அவர்களுக்கு..

### அறிமுகத்தைப் பின்பற்றலுக்கான உறுதிமொழி

பேராதனைப் பல்கலைக்கழகத்தின் கலைப்பீடத்தின் தற்போதைய மாணவரும்  
 \_\_\_\_\_ எனும் பதிவிலக்கத்தை உடையவருமான, நான்  
 \_\_\_\_\_ (பெயர்)

பின்வரும் உறுதிமொழியை சிரத்தையுடனும் உறுதிப்பாட்டுடனும் ஏற்கிறேன்:

- 1 பல்கலைக்கழகத்தில் படிக்கும் எந்த மாணவருக்கும் உடல் அல்லது உளவியல் காயம் அல்லது மன வலி அல்லது பயத்தை ஏற்படுத்துகின்றதும், உடல், வாய்மொழி அல்லது வேறு வகையானதுமான பகிடிவதையின் எந்தவொரு செயலிலும் ஈடுபடுவது, உட்படுத்துவது, உதவுவது அல்லது தூண்டுவது 1998 ஆம் ஆண்டின் 20 ஆம் இலக்க கல்வி நிறுவகங்களில் பகிடிவதை மற்றும் பிற வன்முறைத் தடைச் சட்டத்தின் விதிகள் மற்றும் பல்கலைக்கழகத்தின் ஒழுங்கு விதிகளை மீறுவதாக இருக்கும் என்பதை நான் புரிந்துகொள்கிறேன். அத்துடன், பல்கலைக்கழகத்தின் எந்தவொரு மாணவருக்கும் உடல் அல்லது உளவியல் காயம், மன வலி அல்லது பயத்தை ஏற்படுத்தும் எந்தவொரு உடல், வாய்மொழி அல்லது வேறு எந்த வகை பகிடிவதைச் செயலிலும் நான் ஈடுபடமாட்டேன், என்பதுடன் அதற்கு உட்பட்டு, உதவவும் மாட்டேன்.
- 2 பல்கலைக்கழகத்தின் மாணவர் அல்லது (கல்வி மற்றும் கல்வி சாரா) ஊழியர் குழாமின் உறுப்பினர் ஆகிய எவரையும் பல்கலைக்கழகத்தின் பொதுவான பகுதிகள் மற்றும் வசதிகளுக்கான இலவச அணுகல் உட்பட பல்கலைக்கழக வளாகத்திலும் அதைச் சுற்றியும் சுதந்திரமாக நடமாடுவதைத் தடுக்கும் எந்தச் செயலிலும் நான் ஈடுபடவோ உதவவோ அல்லது உதவவோ மாட்டேன். அத்துடன் அத்தகைய செயலில் ஈடுபடுவது அல்லது உதவுவது அல்லது ஊக்குவிப்பதானது 1998 ஆம் ஆண்டின் 20 ஆம் இலக்க கல்வி நிறுவகங்களில் பகிடிவதை மற்றும் பிற வன்முறைத் தடைச் சட்டத்தின் விதிகள் மற்றும் பல்கலைக்கழகத்தின் ஒழுங்கு விதிகளை மீறுவதாக இருக்கும் என்பதையும் ஏற்கின்றேன். அத்துடன்,
- 3 எந்த விதமான உடல் அல்லது உளவியல் காயம் அல்லது மன வலி அல்லது பயத்தை பல்கலைக்கழகத்தின் எந்தவொரு மாணவர் அல்லது (கல்வி அல்லது கல்வி சாரா) ஊழியர் குழாமின் உறுப்பினர்களுக்கு ஏற்படுத்தும் வகையில், உடல் வாய்மொழி சார்ந்த அல்லது வேறு எந்த விதமானதுமான வன்முறைச் செயலிலும் நான் ஈடுபடமாட்டேன் அல்லது உதவ மாட்டேன் என்பதுடன், அத்தகைய செயலில் ஈடுபடுவது அல்லது உதவுவது அல்லது ஊக்குவிப்பது கல்வி நிறுவனங்களில் 1998 ஆம் ஆண்டின் 20 ஆம் இலக்க கல்வி நிறுவகங்களில் பகிடிவதை மற்றும் பிற வன்முறைத் தடைச் சட்டத்தின் விதிகள் மற்றும் பல்கலைக்கழகத்தின் ஒழுங்கு விதிகளை மீறுவதாக அமையும் என்பதை ஏற்கிறேன்.
- 4 இலங்கை ஜனநாயக சோசலிசக் குடியரசின் அரசியலமைப்பின் மூலம் உத்தரவாதம் அளிக்கப்பட்டுள்ள எந்தவொரு நபரின் அடிப்படை உரிமைகளையும் நான் மீறமாட்டேன்.
- 5 இதற்கு மாறாக வேறு எங்கும் கூறப்பட்டிருந்தாலும், நான் வகுப்புகளில் கலந்துகொள்வதிலிருந்து தடைசெய்யப்படுவேன் மற்றும் இதன்மூலம் கொடுக்கப்பட்டுள்ள உறுதிமொழியின் ஏதேனும் ஒரு பகுதியை நான் மீறினால் அல்லது மீறிச் செயல்பட்டால், மாணவர் நிலையில் இருந்து நீக்கப்படுவேன் என்பதை நான் புரிந்துகொண்டு ஒப்புக்கொள்கிறேன்.

(கையொப்பம்)

(திகதி)